Exceptuase de lo dispuesto anteriormente, a las siguientes  actividades: 
• “Comunicaciones Telefónicas”, cuya alícuota será del doce por mil (12º/oo) con un mínimo de Pesos ocho mil ($ 

8.000.-) 
• “Operadores del sistema de TV”, con una alícuota del 10º/oo y un mínimo de Pesos tres mil cien ($ 3.100.-) 

En aquellas actividades en que el mínimo establecido en este Punto, sea superado  por el mínimo especial de la 
actividad, será de aplicación éste último.- 

17. Por las actividades que se especifican a continuación, el Derecho se liquidará con las siguientes alícuotas diferenciales:

[...]

d) Las emisoras y/o administradoras de tarjetas de crédito, débito, compra, tickets, órdenes de compras u otro sistema de 

similar características y efecto cancelatorio, pagarán el  treinta por mil (30º/oo), con un mínimo fijo y mensual de pesos 
mil ochocientos ($ 1.800.-) .- 

e) Las actividades incluidas en el presente apartado, estarán sujetas a tratamientos especiales que a continuación se detallan:
 1. Confiterías bailables: pagarán un treinta por mil (30o/oo), con un mínimo mensual de pesos mil quinientos ($ 1.500.-) 

2. Los moteles y los alojamientos por hora, abonarán mensualmente el treinta por mil (30 o/oo), con un mínimo mensual por cada 

habitación, de pesos cuarenta ($ 40-) 

3. Los contribuyentes que poseen locales con juegos electrónicos abonarán las siguientes sumas fijas por máquina, independientemente de

[...]

Que, el departamento Ejecutivo Municipal ha elaborado un Proyecto al efecto y a fin de ser sometido a la consideración del 
Honorable Concejo Municipal 

Por todo ello,  

el Honorable Concejo Municipal  
resuelve :  

ARTICULO 1º: Fijase la suma de Pesos OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA  
($ 81.586.150) el total de Erogaciones del Presupuesto General de la Administración Municipal para el ejercicio 2011 conforme al siguiente 
resumen  que se desagrega analíticamente en el Anexo II de la presente Ordenanza 

TOTAL DE EROGACIONES     81.586.150 

EROGACIONES CORRIENTES     69.322.150

[...]

Bienes Preexistentes              400.000 
Trabajos Públicos         10.943.000 

OTRAS EROGACIONES                      731.000 
Amortización de la deuda                      275.000 
Otras Erogaciones             456.000 

ARTICULO 2º Estímase la suma de Pesos SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO 
CINCUENTA ($ 73.995.150) el cálculo de recursos destinados atender las erogaciones a que se refiere  el Artículo 1º de acuerdo a la 
distribución resumen que se indica a continuación y que se desagrega analíticamente en el Anexo I de la presente Ordenanza 

TOTAL DE RECURSOS      73.995.150

[...]

En consecuencia de acuerdo a lo establecido en los artículos precedentes estímase el siguiente balance preventivo 

I TOTAL EROGACIONES ( s/ Artic. 1º)   81.586.150 
II TOTAL DE RECURSOS ( s/ Artíc. 2º)   73.995.150 
III DÉFICIT PREVENTIVO       7.591.000 

ARTICULO 4º: Estimase el FINANCIAMIENTO en la suma de Pesos SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL (4 
7.591.000) que se indica a continuación y que se desagrega  analíticamente el  Anexo X de la presente Ordenanza 

FINANCIAMIENTO        7.591.000    

ARTICULO 5º: Determinase que se afectarán en el presente ejercicio los fondos provenientes del Fondo Municipal de Obras Públicas

[...]

ARTICULO 1º  : Autorizase al departamento Ejecutivo municipal, a adquirir en forma directa a la firma Pinasco R. Y Orihuela R. S.R.L., 
dos (2) equipo de aire acondicionado-Modelo piso/techo de 15.000 frío/calor, marca: BGH, en la suma total de pesos veintisiete mil 
quinientos setenta y cuatro($27.574) incluyendo instalación y mensulas de sostén, para ser instalados en el edificio del ex hospital-Forma de 
pago 30-60-90- y 120 días-entrega inmediata.- 

ARTICULO 2º : El gasto autorizado en el artículo precedente, será imputado a la partida presupuestaria del Presupuesto General de